Assegura-se a partir de 01 de JULHO DE 2020, aos empregados que tenham prestado serviços ao mesmo 
empregador por mais de 30 (trinta) dias, os seguintes pisos salariais:  

Aos empregados lotados na função de Contínuos/Pacoteiros/Office Boys - R$ 1.105,60 (um mil, cento e 
cinco reais e sessenta centavos). 

Aos empregados lotados na função de Auxiliar/Zeladora/Porteiro -  R$ 1.192,00 (um mil cento e noventa 
e dois reais). 

Aos empregados comerciários lotados nas Demais funções R$ 1.422,95  ( Um mil quatrocentos e vinte e 
dois reais e noventa e conco centavos) . 

Aos empregados comerciário lotados na função de Balconista/Vendedor /Comissionado - R$ 1.423,65 ( 
Um mil quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos) . 

CLÁUSULA QUARTA - COMISSIONISTAS  

Aos empregados comissionados com mais de 60 (sessenta) dias de trabalho no mesmo empregador, caso 
as comissões não alcancem valor correspondente, assegura-se uma garantia salarial R$ 1.423,65 ( Um mil 
quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos) . a qual não se somará com as 
comissões devidas. 

A média das comissões e repouso sobre as mesmas para cálculo de férias, 13º salário, aviso prévio e 
verbas rescisórias, deverão ser apurados com base nos 12(doze) últimos salários variáveis percebidos, da